
ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

 
PORTARIA N° 030, DE 04 DE MAIO DE 2020. 

“Dispõe sobre a designação do vereador Carlos 

Weber Passos dos Santos para compor as Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de Apuí.” 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação pertinente em vigor, 

Considerando o teor da Portaria Nº 019, de 01 de abril de 2020, que oficializa o retorno do 

Vereador Carlos Weber Passos dos Santos para assumir o cargo de Vereador e suas funções de 

parlamentar, 

Considerando o cargo nas Comissões Permanentes em que ocupava o Vereador Suplente 

Jezrel de Souza Pinheiro conforme Resolução 001, de 04 de fevereiro de 2019, em razão do afastamento 

do vereador Carlos Weber Passos dos Santos; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar o Vereador Carlos Weber Passos dos Santos para compor as Comissões 

Permanentes em substituiçao ao Vereador Suplente Jezrel de Souza Pinheiro a que foram designadas pela 

Resolução 001, de 04 de fevereiro de 2019 da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí, conforme 

segue: 

“Art. 1º ........................... 

“Parágrafo 3º - Comissão de Obras e Serviços Públicos – COSP,  

II – Titular Vereador: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos - Relator 

Parágrafo 6º - Comissão de Direitos do Consumidor – CDC: 

IV – Suplente Vereador: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos. 

 

Parágrafo 8° - Comissão de Segurança Pública – CSP: 

III – Titular Vereador: Vereador Carlos Weber Passos dos Santos – Membro; 

Art. 2º - Ficam integralmente ratificados os demais dispositivos da pela Resolução 001, de 

04 de fevereiro de 2019. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

         CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

                     GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 04 DE 

MAIO DE 2020. 

 

Flaviano Carvalho de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí 

 

 


